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علت نارضایتی: نادره رضایی
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گزارش 
پارلمان

درخواست محاکمه روحانی 
ابوالقاســم جــراره، دبیرکل شــریان در گفت‏وگو 
با فــارس درباره اظهارات حســن روحانی درباره 
اســنپ‌بک و منتقــدان برجــام گفــت: »یکی از 
مشکلات اساسی کشــور این است که مسئولان 
پس از پایان دوره مســئولیت خود، هیچ‏گاه ملزم 
به پاسخگویی درباره عملکردشان نمی‏شوند. اگر 
چنین الزام و سازوکاری وجود داشت، هیچ‏کسی 
در دوران مسئولیت به خود اجازه نمی‏داد اقدامی 
کند که به مردم، نظام و کشــور آســیب بزند.« او 
ادامه داد: »این افراد مدعی مردم و کشور هستند 
و خودشــان را همیشــه قهرمان جلوه می‏دهند. 
اینان قهرمانان ذلت هســتند نــه قهرمانان عزت 
ایران و می‏خواهند کشور را به ذلت بکشانند. این 
افراد یا ناآگاه هستند و یا اینکه به‏هرحال از سوی 
دیگر می‏توان این افراد را به‏عنوان عواملی حالا یا 
ناخواسته یا عوامل هدفمند دشمن تلقی کرد.« 
او همچنین گفت: »اینکه امروز دوباره وارد میدان 
شــوند و اظهارنظر کنند، نه‏تنها حق‌شان نیست 
بلکه مخل آرامش کشــور است. رفتار آنها موجب 
ایجاد تنش و چندقطبی در جامعه می‏شــود. به 
همین دلیل باید در یک محاکمه علنی پاســخگو 
باشــند تا عبرتی برای دیگران شــود؛ عبرتی که 
هیچ مســئولی در دوران مســئولیت خود به‏خود 
اجازه ندهد کشــور را با چنین آسیب‏هایی روبه‏رو 
کنــد.« همچنین مرتضــی محمــودی، نماینده 
مجلس دوازدهــم هم در گفت‏وگو با فارس درباره 
ایــن موضوع گفت: »تا همیــن لحظه‏ای که این 
ـ جز  ســخن بیان می‏شــود، از کارنامــه روحانی ـ
خســارت، فقــر و فلاکــت؛ افزایــش تحریم‏ها؛ 
بسته‏شــدن درهای کشــورها بــه روی جمهوری 
اسلامی ایران؛ قفل‏شدن روابط؛ بی‏اعتبارشدن 
گذرنامه ایرانی؛ و مسدود ماندن مسیر ورود حتی 
یک دوز واکسن کرونا ــ هیچ دستاوردی به چشم 
نمی‏خورد.« او با بیان اینکه روحانی امروز به‏جای 
آنکه در جایگاه یک ســخنران، برای مردم نسخه 
علاج و راه برون‏رفت از مشکلات تجویز کند، بیان 
کــرد: »وی باید در برابر تریبونی حاضر شــود که 
به‏عنوان شــخص متهم، پاسخ‏گوی قوه قضائیه و 
مراجع ذی‏صلاح باشد و به مطالبه چندصد هزار 
نفــر از مردم پاســخ دهد.« محمــودی همچنین 
گفت: »به نظر من، مدعی‏العموم باید ایشــان را 
به دلیــل ترک فعل‏های صورت‏گرفتــه، اظهارات 
خــاف واقــع در دولــت متبوعــش، اقدامــات 
فریبکارانه علیه ملت، و نیز جان‏باختگانی که در 
حوادث مرتبط با افزایش قیمت بنزین بر دستان 
مردم ماندند، مورد پیگرد و بازخواست قرار دهد. 
رئیس‏جمهوری که حتی یک تصمیم غلط و یک 
سیاســت‏گذاری بی‏خردانــه خود را بــا جمله‏ای 
نظیــر »صبح جمعه فهمیدم« نفــی می‏کند و در 
واقع بر ســر مردم کلاه می‏گــذارد، باید بی‏تردید 

محاکمه شود.« 

بازگشت به تنظیمات کارخانه 
روح‏اله لک‌علی‏آبــادی، نماینده مجلس دوازدهم 
در جلســه روز گذشــته مجلس گفت: »متاسفانه 
در جنگ ۱۲ روزه همه فعالان سیاسی می‏گفتند 
اتحاد، همدلــی و همراهی، جنگ که تمام شــد 
دوباره یــک عده به تنظیمات کارخانه برگشــتند 
و دوباره شــروع کردنــد و از تریبون‏هــا طرح‏عدم 
کفایت رئیس‏جمهور شــنیده شــد، به دســتگاه 
قضایی چنگ انداختند و رئیس مجلس را تخریب 
کردند.« این نماینده مجلس ادامه داد: »عزیزان 
من بــا مردم همــراه شــویم، از طــرف دیگر یک 
عده عافیت‏طلب نشســته‏اند هرچند وقت یکبار 
یک بیانیه می‏دهند، یا بهتر بگویم یک شــب‏نامه 
می‏دهنــد و کلیــت نظــام را زیرســوال می‏برند و 
خودشــان را تحقیــر می‏کننــد. امروز هر کســی 
در مقابل این اتحاد مقدس بــه تعبیر رهبر فرزانه 
بایستد قطعاً آب را در آسیای دشمن می‏ریزد.« 

خبرنگار پارلمانی هم‌میهن
پریسا هاشمی

»وزیر ارشــاد نمی‌آمد، آقا دســتور داد که آمد. چرا مرا وادار 
می‌کنیــد اینها را بگویم. بنده با ایشــان صحبــت کردم اما 
گفت: »نه.« رفتم خدمت آقا گفتم این لیســت ایشــان هم 
نیامد، همان جا تلفن را گرفت گفت پاشو بیا. من می‌خواهم 
بگویم هماهنگ شدیم بعد آمدیم اینجا. این را از ما بپذیرید.« 
این بخشی از دفاع مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور زمان رای 
اعتماد به وزرای پیشــنهادی اســت که درباره علت انتخاب 
ســیدعباس صالحی توضیح داد. پزشکیان بیراه نمی‌گفت 
که صالحی مورد وثوق آیت‌الله خامنه‌ای است چراکه پس از 
درگذشت سیدمحمود دعایی و در خرداد 1401 سیدعباس 
صالحی با حکمی از ســوی رهبر انقلاب، به عنوان نماینده 
ولی‌فقیه و مدیرمســئول جدید روزنامــه اطلاعات منصوب 
شــد. صالحی از شــاگردی محمدتقی فلســفی، حســین 
وحیدخراســانی و میرزا جواد تبریز، یحیی انصاری‌شیرازی 

و حســن حســن‌زاده‌آملی به جایی رســیده که حالا 

بخشــی از نمایندگان ماننــد فتح‌الله توســلی، نماینــده کبودرآهنگ 
موضوعاتــی همچــون اکــران فیلم پیرپســر، انتشــار و فــروش کتاب 
»اشــغال« نوشته صادق زیباکلام و برگزاری فســتیوال کوچه را از نقاط 
ضعف وزارت فرهنگ و ارشــاد می‏دانند و به همین دلایل طرح سوال 
از سیدعباس صالحی را کلید زدند و در جلسه سوال از وزیر عکس‏های 
نادره رضایــی با بزرگان جبهه اصلاحات را نوعی ضعف قلمداد کردند. 
در مقابــل برخــی از نماینــدگان هرچنــد بــه عملکرد صالحــی انتقاد 
داشتند اما این ضعف عملکرد را به دلیل محدودیت‏ها و کم‏کاری‏های 
انباشته‌شــده‏ای می‏دانند که از دولت‏های گذشته به ارث مانده است. 
فرید موســوی، نماینده مراغه و عضو کمیســیون شــوراها و آیین‏نامه 
داخلی مجلس یکی از این نمایندگان است که گفت‏وگوی او با هم‏میهن 

در زیر آمده است:

Ó  چــرا 170 نماینده مجلــس درباره عملکــرد معاون هنــری به وزیر‌
فرهنگ و ارشاد نامه زدند؟ شما عملکرد این وزارتخانه و معاونان آقای 

صالحی را چگونه برآورد می‏کنید؟
ببخشید نامه ۱۷۰ نماینده را ندیدم. اما اگر بعد از سؤال آقای توسلی بخواهم 

یک ارزیابی کلی از این عملکرد داشته باشم، معتقدم که نباید اجازه دهیم در 
حوزه فرهنگ و هنر فضا تحت تأثیر حاشیه‏ها قرار بگیرد. وزارت ارشاد باید با 
شفافیت کارنامه عملی خود را به افکار عمومی ارائه کند همانطور که عملکرد 

این وزارتخانه را )به‏ویژه در دوره جنگ 12 روزه( در مجلس تشریح کردند.
Ó  انتصاب خانم رضایی را به عنوان معاونت هنری چگونه ارزیابی‌

می‏کنید؟
من انتصاب خانم رضایی به عنوان نخستین زن در جایگاه معاونت 
هنــری را اقدام مثبتــی می‏دانم. اما انتصاب‏ها تنها با جنســیت 
یا شــعار به نتیجه نمی‏رســد، بلکه باید بر اساس شایسته‏سالاری 
و کارآمدی باشــد. در این مدت به‏ویژه در ۱۲ روز جنگ، عملکرد 
وزارت ارشــاد به‌ویــژه در حــوزه هنری قابل قبول بــود و نیمی از 

نمایندگان مجلس هم با رأی خود این عملکرد را تأیید 
کردنــد. من معتقدم به جای تخریب افراد، 
باید فضایی ایجاد کنیم که هر کسی در 
این جایگاه قرار می‏گیرد بدون حاشیه 
و با تمرکز بر توســعه فرهنگ و کشــور 
عمل کند. وزارت ارشاد نیازمند تقویت 

مدیریتی است و نباید در ابتدای کار قضاوت منفی مطلق داشته باشیم. باید 
فرصــت بدهیم. البته مجلس هم وظیفه نظارتی و مطالبه‏گری جدی خود را 
دارد. اما اینکه بدون توجه به عملکرد و صرفاً به دلیل اســم‏ها حاشیه‏ســازی 

کنیم، جفا در حق فرهنگ و هنر کشور است.
Ó  ،دولت چهاردهم در راســتای افزایش انســجام ملــی و آرامش‌

مجوزهایــی بــرای اجرای کنســرت صــادر کرده اســت. اما 
همچنان شــاهد لغوهای ناگهانی هســتیم. ایــن موضوع 
نه‌فقط در دولت قبل، بلکه در دولت کنونی هم با بهانه‏هایی 
اتفــاق می‏افتــد. جامعــه نیز نســبت بــه لغو کنســرت‏ها 
واکنش نشان می‏دهد. لغو کنســرت‏ها چقدر می‏تواند در 

اعتمادسازی تاثیرگذار باشد؟
صدور مجوز از ســوی وزارت فرهنگ و ارشــاد بــه معنای تایید 
رسمی و قانونی است. لغوهای ناگهانی و بدون منطق 
به نظر من شأن وزارت فرهنگ و ارشاد را تضعیف 
و اعتمــاد مــردم را هم خدشــه‏دار می‏کند. در 
شرایطی که مردم بعد از 12 روز جنگ و فشار 
روانــی نیاز جــدی به نشــاط و پمپاژ امید 

فرید موسوی نماینده مراغه:

اینکه صرفاً به دلیل اسم‏ها حاشیه‏سازی کنیم، جفا است
 نگاه 

اصلاح طلب

دســتش زیر ســاطور مجلس اســت و با وجود حمایت‌های 
رهبری از او، نتوانســته از تله تندروهای اصولگرای مجلس 
جان سالم به در بَرَد. آنطور که علی خضریان، نماینده تهران 
و عضو کمیســیون اصــل نود مجلس دوازدهم 11 شــهریور 
1404 خبر داده؛ »بیش از ۱۷۰ نفر از نمایندگان مجلس در 
خصوص عملکرد نامناسب معاونت هنری به وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی نامه‌ای را امضا کرده‌اند.«
البتــه پیــش از این هــم مجلس دربــاره عملکــرد نادره 
رضایی، معاونت هنــری به وزیر فرهنگ و ارشــاد کارت زرد 
نشــان داده بود. تقریباً یک ماه پیــش و روز 7 مرداد بود که 
صالحی بــا حضور در مجلــس درباره اکران فیلم پیرپســر، 
انتشــار و فروش کتــاب »اشــغال« زیباکلام در نمایشــگاه 
کتاب و جشــنواره کوچه به نمایندگان توضیحاتی ارائه کرد. 
اما نمایندگان قانع نشــدند و بــا ۱۱۹ رأی موافق، ۱۱۹ رأی 
مخالف و ۸ رأی ممتنع کارت زرد را به صالحی نشان دادند. 
جلسه ســوال از وزیر فرهنگ و ارشــاد که با موارد ذکر شده 
شروع شــده بود ناگهان به سمت و سوی دیگری سوق پیدا 

کرد و فتح‌الله توسلی، نماینده کبودرآهنگ آلبومی 
کــه از عکس‌های نادره رضایــی با بزرگان 
جریان اصلاحات تهیه کــرده بود را به 

نمایش گذاشت.
اما نمایندگان مجلس به کارت زرد بسنده نکردند و فیش 
حقوقــی )نادره رضایی( معاون هنــری صالحی را در فضای 
مجازی بــا تمام اطلاعات شــخصی‌اش منتشــر کردند و با 
گذشــت یک ماه با جمع کردن امضا عملکرد معاون هنری 
را زیر ســوال بردنــد. آنها در این نامه تاکیــد کردند؛ »ضمن 
ســپاس از تلاش‌هــای جنابعالی، حســب ضــرورت تعامل 
هرچه بهتر با آن وزارتخانه در راســتای ارتقای شاخص‌های 
فرهنگــی احــکام برنامــه هفتــم و برنامه‌های پیشــنهادی 
جنابعالــی در روز اخــذ رای اعتمــاد و نظر بــه اعلام وصول 
ســوالات متعدد نمایندگان مجلس در کمیســیون فرهنگی 
درخصوص عملکرد آن وزارتخانه و تشــکیل جلسات متعدد 
با حضــور جنابعالی و معاون هنــری آن وزارتخانه، علی‌رغم 
دریافــت کارت زرد از نماینــدگان محتــرم مجلــس به علت 
عملکرد نامناسب معاونت هنری، پیشرفتی در موارد نظارتی 
مطروحه در کمیســیون حاصل نگردید. بــا نظر به توجهات 
مقام معظم رهبری)مدظله‌العالی( نســبت به شــخص شما 
در بدو ورود به وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی و با توجه به 
تهدیدات متصور از ســمت دشــمن مبنی بر استفاده 
از ظرفیت‌هــای فرهنگی، هنری و اجتماعی برای 

برخی از نمایندگان 
مجلس بر مبنای همان 

عکس‌هایی که نادره 
رضایی با سیدمحمد 
خاتمی )رئیس دولت 

اصلاحات( و دیگر 
اصلاح‌طلبان داشته 
دست به دست هم 

داده‌اند تا او را از هنر 
و وزارت فرهنگ و 

ارشاد به حاشیه برانند


